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Powiat Zambrowski pozyskał ponad 
5,1 mln. zł. na przebudowę ul. Polowej 

w Zambrowie!
więcej na str. nr. 2
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Inwestycje Powiatu Zambrowskiego realizowane 
w 2018 r.

Ponad 5,1 mln. zł. dofinansowania na przebudowę ul. Polowej w Zambrowie

Powiat Zambrowski pozyskał 5 183 540,00 
zł. dofinansowania z rezerwy celowej od Mini-
sterstwa Infrastruktury. Ta niebagatelna kwota 
przyznana została na inwestycję „Przebudowa 
z rozbudową drogi powiatowej Nr 2681B – ulica 
Polowa w Zambrowie wraz z przebudową mostu 
na rzece Prątnik”. 

Ministerstwo Infrastruktury przyznało Powia-
towi Zambrowskiemu kwotę większą niż ocze-

kiwana. Zarząd Powiatu wnioskował bowiem o                    
4 450 000,00 zł. Jest to wspaniała wiadomość 
dla mieszkańców całego powiatu, bowiem środki 
te przeznaczone zostaną na przebudowę i rozbu-
dowę ul. Polowej, przy której zlokalizowana jest  
Spółdzielnia Mleczarska MLEKPOL. 

Zarząd Powiatu Zambrowskiego ogłosił już 
przetarg na wykonanie inwestycji. Planowany 
zakres robót obejmuje rozbiórkę i budowę mo-
stu na rzece Prątnik, przebudowę z rozbudową 
jezdni na odcinku nieco ponad 1000 m, budowę 
i przebudowę zjazdów indywidualnych i publicz-
nych, budowę i przebudowę chodników, budowę 
ciągu pieszo – rowerowego, budowę i przebudowę 
miejsc postojowych dla samochodów osobowych, 
budowę pasa do skrętu w prawo do zakładu pro-
dukcji mleczarskiej, przebudowę linii energetyczno 
– oświetleniowej, przebudowę telekomunikacyjnej 
kanalizacji kablowej oraz linii kablowej napowietrz-
nej, przebudowę gazociągu średniego ciśnienia, 
przebudowę i budowę kanalizacji deszczowej oraz 
wycinkę drzew i krzewów. 

Dofinansowanie na rozbudowę drogi powiatowej Rutki – Mężenin – Szlasy-Mieszki 
– Czochanie-Góra – Wnory Stare

Powiat Zambrowski ogłosił przetarg na „Rozbu-
dowę drogi powiatowej Nr 2007B Rutki – Mężenin 
– Szlasy-Mieszki – Czochanie-Góra – Wnory Sta-
re”. Inwestycja ta ma szanse otrzymać dofinan-
sowanie w ramach „Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019”. 

Złożony wniosek zakłada, że 52% środków 
własnych stanowić będzie dotacja samorządu 

Gminy Rutki. Zakres robót obejmuje przebu-
dowę z rozbudową jezdni na odcinku 3850 m, 
budowę i przebudowę zjazdów indywidualnych 
i publicznych, budowę chodników, przebudowę 
poboczy, budowę przejścia dla pieszych, budo-
wę wysp dzielących na jezdni wraz z odgięciem 
toru jazdy, na wjeździe do miejscowości budowę, 
przebudowę i remont rowów odwadniających, 
oraz oznakowanie drogi.

Powiat Zambrowski z dofinansowaniem na drogę Sędziwuje - Krajewo Borowe

Powiat Zambrowski otrzymał dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku  w ra-
mach Podlaskiego Instrumentu Wsparcia Dróg 
Lokalnych na „Przebudowę drogi powiatowej nr 
2000B Sędziwuje – Krajewo Borowe”.

Dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego 
na „Przebudowę drogi powiatowej nr 2000B Sę-
dziwuje – Krajewo Borowe” wynosi 260 tys. zł. 
Powiat Zambrowski podpisał też porozumienie 
z Wójtem Gminy Zambrów, na mocy którego 
Wójt zobowiązał się pokryć 50% kosztów (do 

określonego limitu) przygotowania i realizacji 
zadania w części poniesionej przez Powiat.

Powiat Zambrowski przeprowadzi inwestycję, 
jeżeli Rada Gminy Zambrów podejmie stosowne 
uchwały i udzieli dotacji celowej na realizację 
inwestycji, a Wójt Gminy Zambrów podpisze sto-
sowną umowę na współfinansowanie inwestycji. 
Aktualnie otworzone zostały oferty przetargowe. 
Najniższa z nich to kwota rzędu 1 486 150, 02 
zł, do czego doliczyć należy koszty nadzoru in-
westorskiego.
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Na ul. Magazynowej w Zambrowie powstała zatoka postojowa

Zgodnie z planem zakończyły się prace zwią-
zane z przebudową drogi powiatowej Nr 2677B 
ul. Magazynowa w Zambrowie – budowa zatoki 
postojowej. Inwestycja ta poprawi znacząco bez-
pieczeństwo przy tej drodze. W szczególności 
chodzi tu o rodziców dowożących dzieci do zlo-
kalizowanego tam Przedszkola Miejskiego nr 3.

Inwestycję realizował z własnych środków Za-
rząd Powiatu Zambrowskiego. Wykonawcą prac 
była firma Zakład Inżynierii Robót Drogowych 
Mariusz Supiński Stare Wądołki.

W ramach inwestycji wykonano roboty rozbiór-
kowe oraz roboty ziemne polegające na wykonaniu 

krawężników, obrzeży, podbudowy i nawierzchni 
chodnika, podbudowy i nawierzchni zatoki po-
stojowej.

Inwestycja wyniosła  37 550,45 zł. Prace roz-
poczęto na początku kwietnia, i zgodnie z zapo-
wiedziami, zostały zakończone do końca miesiąca. 
Warto przypomnieć, iż w ubiegłym roku Zarząd 
Powiatu Zambrowskiego wykonał remont ul. Ma-
gazynowej w Zambrowie. O wykonanie tej zatoczki 
zabiegali szczególnie radni powiatowi Józef Dą-
browski, Sławomir Baran, Kazimierz Dmochowski, 
Stanisław Rykaczewski oraz Marek Niewiński.

Przebudowa drogi na odcinku od węzła S 8 do mostu w m. Zanie

   Zarząd Powiatu Zambrowskiego podpisał 
umowę z wykonawcą na realizację inwestycji 
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1938B na odcin-
ku od węzła S8 do mostu w miejscowości Zanie”. 
Zostanie ona wykonana w całości wyłącznie ze 
środków Powiatu Zambrowskiego.

Najkorzystniejszą ofertę na wykonanie inwesty-
cji złożyło Przedsiębiorstwo Budowy Dróg BITUM 
z Zambrowa. Koszt wykonania przebudowy to 789 
081, 04 zł. W ramach prac wykonane zostaną ro-
boty przygotowawcze, położona zostanie warstwa 
wyrównawczo – wzmacniająca, następnie war-
stwa ścieralna, żwirowe pobocza, dowiązanie do 

istniejących skrzyżowań, przebudowa przepustu 
oraz zmiana stałej organizacji ruchu.

- Jest to bardzo ważna droga dla mieszkańców 
gminy Kołaki Kościelne, ponieważ stanowi dojazd 
do ośrodka gminnego oraz dalej do Zambrowa 
czy Białegostoku. Stan tej drogi jest bardzo zły, 
dlatego cieszę się bardzo, że droga ta doczeka 
się w tym roku, przynajmniej na tym najbar-
dziej strategicznym odcinku, remontu. Zostanie 
poprawiona i odwodniona część drogi, położona 
zostanie warstwa bitumiczna. Mieszkańcy miej-
scowości położonych najbardziej na północ, czyli 
Krusze Łubnice czy Zanie, będą mogli jeździć do-
brą drogą – powiedział Krzysztof Grodzki, Radny 
Rady Powiatu Zambrowskiego oraz mieszkaniec 
gminy Kołaki Kościelne.

Umowę w imieniu Zarządu Powiatu Zambrow-
skiego podpisali Starosta Robert Maciej Rosiak 
oraz Wicestarosta Stanisław Rykaczewski. Inwe-
stycja zostanie wykonana wyłącznie ze środków 
Powiatu Zambrowskiego. Warto też przypomnieć, 
iż w ubiegłym roku Zarząd Powiatu Zambrow-
skiego na drodze Wygoda – Modzele Wypychy 
– Zanie – do drogi krajowej nr 8 wykonał roz-
biórkę istniejącego oraz budowę nowego obiektu 
mostowego wraz z dojazdami.
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Droga Srebrna - Paproć Duża

Przebudowa drogi powiatowej Srebrna – Pa-
proć Duża nie dojdzie do skutku w planowanym 
wczesnym zakresie. Firma, która złożyła najniższą 
ofertę, nie wywiązała się z wymaganych procedur. 
Kolejna oferta przetargowa  była o ok. 1,4 mln. 
zł. droższa. Gmina Szumowo nie zdecydowała 
się zwiększyć deklarowanej wcześniej kwoty, 
w związku z czym Powiat Zambrowski wyremontuje 
drogę Srebrna – Paproć Duża z własnych środków 
w innym zakresie.

W tym momencie warto przypomnieć całą 
historię związaną z niedoszłą inwestycją. Pod ko-
niec ubiegłego roku Powiat Zambrowski otrzymał 
informację, że wnioskowany projekt „Przebudowy 
dróg powiatowych nr 2035B Srebrna - Paproć Duża 
- granica województwa w lokalizacji 0+000 km 
- 4+726,45 km, nr 2030B Srebrna - Łętownica - 
granica województwa w lokalizacji 0+000 - 0+836 
km i nr 2025B Zambrów - Wądołki - Grzymały 
- Czartosy - Srebrny Borek - Srebrna - droga 
krajowa nr 8 w lokalizacji 0+000-0+174,57 km” 
znalazł się na opublikowanej przez Wojewodę 
Podlaskiego ostatecznej liście rankingowej do 
dofinansowania w 2018 r. w ramach „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury dro-
gowej na lata 2016-2019”. Inwestycja znalazła się 
na wysokim 3 miejscu. Wartość projektu wynosiła 
6 040 000,00 zł, z czego wnioskowana kwota to  
3 000 000,00 zł. Powiat Zambrowski zadeklarował 
środki własne w kwocie 3 040 000,00 zł, w tym 
50% dofinansowania od samorządu Gminy Szu-
mowo. Długość przebudowanego odcinka miała 
wynieść 5,737 km.

Niestety po otwarciu ofert przetargowych naj-
niższa wynosiła 8 596 114,42 zł. Do tego należy 
doliczyć jeszcze nadzór inwestorski i projekt, 
co daje łączną kwotę 8 677 497 ,32 zł. Zgodnie 
z umową partnerską podpisaną pomiędzy Zarzą-

dem Powiatu Zambrowskiego a Wójtem Gminy 
Szumowo, partner, czyli Gmina Szumowo zobo-
wiązała się do udzielenia liderowi, czyli Powiatowi 
Zambrowskiemu dotacji celowej w kwocie 50% 
poniesionych przez lidera kosztów, stanowiących 
koszt własny zadania. W związku z tym Powiat 
Zambrowski zabezpieczył w swoim budżecie kwo-
tę ok. 2,8 mln. zł. Wystąpił też do Rady Gminy 
Szumowo, aby zgodnie z podpisaną wcześniej 
przez Wójta umową, również zwiększyła środki 
na inwestycję. Po długich negocjacjach i licznych 
perturbacjach Rada Gminy Szumowo uchwaliła 
2 mln zł. wsparcia tej inwestycji oraz pomocy 
rzeczowej w postaci zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na terenie gminy Szumowo w se-
zonie 2018/2019.

Niestety firma, która złożyła najniższą ofertę 
przetargową okazała się mało wiarygodna. Nie-
zgodnie z przepisami prawnymi chciała podnieść 
koszt wykonania inwestycji o ok. 800 tys. zł. 
Nie przedstawiła też wszystkich wymaganych 
dokumentów.  W związku z tym oferta została 
odrzucona. Kolejna oferta przetargowa była o ok. 
1,4 mln. zł. droższa. W związku z tym Zarząd 
Powiatu Zambrowskiego ponownie wnioskował do 
Rady Gminy Szumowo o zwiększenie ich środków. 
Gmina Szumowo nie udzieliła nawet odpowie-
dzi na wniosek. Skutkiem tej decyzji będzie, że 
niebagatelna kwota ok. 6,6 mln. zł. (dotacja od 
wojewody oraz środki  własne Powiatu Zambrow-
skiego) nie zostanie zainwestowana na terenie 
gminy Szumowo.

W związku z powyższym Powiat Zambrowski 
wyremontuje drogę Srebrna – Paproć Duża z wła-
snych środków w innym zakresie. Część dotacji od 
Wojewody Podlaskiego prawdopodobnie przejdzie 
na inną drogę w powiecie zambrowskim - na te-
renie gminy Rutki.  

Wniosek na przejścia dla pieszych
Powiat Zambrowski  złożył wniosek pod nazwą 

„Bezpieczna droga do szkoły i obiektów użyteczno-
ści publicznej w Powiecie Zambrowskim” w ramach 
obszaru działania „Bezpieczeństwo w miejscach 
publicznych ze szczególnym uwzględnieniem two-
rzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa”. Zna-
lazł on się na liście projektów rekomendowanych 
przez Wojewodę Podlaskiego na pierwszej pozycji 
w zakresie „Bezpieczne przejścia dla pieszych”.

W ramach projektu miałoby zostać wykonane 
na terenie wsi Grądy Woniecko i Stary Skarżyn 
wyniesione przejście dla pieszych przy szkołach 
podstawowych, na terenie miasta Zambrów wy-
niesione przejście dla pieszych na  ul. Papieża Jana 
Pawła II przy kościele pw. Ducha Świętego z kostki 

betonowej i oznakowanie tego przejścia, przejście 
dla pieszych na drodze powiatowej – ul. rtm. Wi-
tolda Pileckiego z kostki betonowej i oznakowanie 
tego przejścia, przeprowadzenie szkolenia infor-
macyjnego „Bezpieczna droga do szkoły” z dziećmi 
szkół podstawowych w ww. miejscowościach oraz 
przeprowadzenie przez Komendę Powiatową Policji 
w Zambrowie spotkania edukacyjnego „Bezpieczna 
droga do szkoły” z dziećmi szkół podstawowych, 
przy udziale chodzącej maskotki oraz rozdanie 
materiałów odblaskowych.

Cały projekt opiewa na kwotę 86 600,00 zł. 
Wnioskowana kwota dotacji to 69 280,00 zł. Wkład 
własny Powiatu Zambrowskiego stanowiłoby 17 
320,00 zł.
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Budowa chodnika w miejscowości Cieciorki 

Zarząd Powiatu Zambrowskiego roztrzygnął 
przetarg i podpisał umowę z wykonawcą na wyko-
nanie inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1993B Zambrów - Cieciorki - Pęsy Lipno - budowa 
chodnika w m. Cieciorki”. W najbliższym czasie 
rozpoczną się prace na tym odcinku. 

W ramach inwestycji wykonana zostanie pod-
budowa, nawierzchnia z kostki kamiennej oraz 

z kostki brukowej, oznakowanie i urządzenie 
bezpieczeństwa ruchu w postaci oznakowań pozio-
mych, pionowych oraz barier typu olsztyńskiego, 
wykonanie elementów ulicy, czyli krawężników 
i obrzeży. 

Inwestycję wykonywać będzie firma Zakład 
Drogowy Roman Sikorski Stare Wądołki. Kwota 
wykonania to 325 401,72 zł.  

Remonty dróg powiatowych

Zarząd Powiatu Zambrowskiego wyłonił wyko-
nawcę remontu trzech dróg powiatowych. Chodzi 
o odcinki, które są w najgorszym stanie, czyli 
drogę Srebrny Borek – Srebrna, odcinek od DK63 
do miejscowości Śledzie oraz drogę Srebrna – Pę-
chratka Polska. Wszystkie te odcinki wymagają 
pilnej naprawy po okresie zimowym.

Prace na wyżej wymienionych odcinkach już 
się rozpoczęły. Wykonuje je Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg „Bitum” z Zambrowa. Najbardziej 
zniszczony, a co za tym idzie, najbardziej kosztow-
ny jest odcinek Srebrny Borek – Srebrna. Powiat 
Zambrowski zapłaci za jego remont 1 019 516,13 
zł. W ramach prac wykonywane są roboty przy-
gotowawcze, naprawa odcinków przełomowych, 
położenie warstwy wzmacniająco – wyrównaw-
czej, warstwy ścieralnej, żwirowych poboczy oraz 
czyszczenie rowów i przepustów.

Koszt odcinka od DK63 do miejscowości Śledzie 
wyniesie 351 915, 30 zł. Zakres prac obejmie 
roboty przygotowawcze, roboty rozbiórkowe, wy-
konanie podbudowy, następnie nawierzchni jezdni 
i poboczy z kruszyw. Droga Srebrna – Pęchratka 
Polska będzie kosztowała z kolei 466 293,00 zł 
i obejmie roboty przygotowawcze, warstwę wy-
równawczo – wzmacniającą, warstwę ścieralną 
oraz żwirowe pobocza.

Remonty cząstkowe dróg powiatowych

Powiat Zambrowski rozpoczął remonty cząst-
kowe dróg powiatowych. W tym roku wykonuje 
je firma BUDOMOST Sp. z o.o. z Białegostoku, 
która wygrała przetarg.

W ramach prac za kwotę 237 882,00 zł. fir-
ma wykonuje remonty cząstkowe emulsją as-
faltową i grysami nawierzchni oraz za kwotę                     

108 240,00 zł. remont cząstkowy poprzez po-
wierzchniowe utrwalenie nawierzchni bitumicznych. 
Roboty zostały objęte dwunastomiesięczną gwa-
rancją. Warto przypomnieć, że firma ta wykony-
wała remonty cząstkowe dróg na terenie powiatu 
zambrowskiego również w ubiegłym roku. 
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Powiat Zambrowski podsumował ubiegłoroczne 
inwestycje, których było naprawdę dużo. Plan 
wydatków majątkowych w Powiecie Zambrowskim 
ukształtował się w 2017 roku na poziomie 6 453 
513 zł, w tym: wydatki na zadania inwestycyjne 
w kwocie - 4 199 857 zł; udzielenie dotacji na 
zadania inwestycyjne - 1 490 000 zł; wydat-
ki na zakupy majątkowe -263 656 zł; wydatki 
majątkowe - nabycie udziałów w Spółce Szpital 
Powiatowy w Zambrowie- 500 000 zł. 

Wykonanie wydatków inwestycyjnych wyniosło 
5 901 167,49 zł, w tym na zadania inwestycyj-
ne została wydatkowana kwota 4 147 566,09 zł 
i dotyczyła następujących inwestycji:

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2677B- ul. 
Magazynowa w Zambrowie, na którą wydatkowano 
środki w kwocie 560 983,99 zł. 

2. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2679B ul. 
Obrońców Zambrowa w Zambrowie - wykonanie 
progów zwalniających przy szkole Podstawowej 
Nr 5 za kwotę 23 307,28 zł.

3. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2025B 
Zambrów - Wądołki - Grzymały -Czartosy- Srebr-
ny Borek-Srebrna- droga krajowa nr 8, na które 
wydatkowano środki w wysokości 28 629,78 zł. 
Zadanie w 50% zostało dofinansowane przez 
Gminę Zambrów.

4. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2023B 
- Stary Loskowiec - Rykacze na odcinku 260 
m., na które wydatkowano środki w kwocie 261 
145,61 zł. Zadanie dofinansowane w 50% przez 
Gminę Zambrów.

5. Przebudowa drogi powiatowej Nr l973B 
Mężenin - Chlebiotki Nowe - do drogi krajowej 
Nr 64 od m. Nowe Zalesie- do m. Jawory Klepa-
cze wydatkowano kwotę 500 118,47 zł. Zadanie 
dofinansowane przez Gminę Rutki w kwocie 260 
062 zł. 

6. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007B Rut-
ki-Mężenin-Szlasy-Mieszki-Czochanie Góra -Wnory 
Stare, na które wydatkowano środki w kwocie 
53 095,40 zł na opracowanie map z projektem 
podziału 50 nieruchomości przeznaczonych pod 
zadanie. Zadanie dofinansowane przez Gminę 
Rutki w kwocie 18 636,63 zł.

7. Przebudowa drogi powiatowej Nr I996B 
Szumówo-Głębocz, na które wydatkowano środki 
w kwocie 582 080,13 zł.

8. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2032B- 
przebudowa i remont chodników w m. Wyszomierz 
Wielki, na które wydatkowano środki w kwocie 
316 093,00 zł. Zadanie dofinansowane ze środków 
Gminy Szumowo w kwocie 96 093,00 zł. 

9. Przebudowa dróg powiatowych: Nr 2035B 
w m. Srebrna, Nr 2030Bw m. Srebrna oraz Nr 
2025B w m. Srebrna , Paproć Duża, na które 
wydatkowano środki w wysokości - 13 262,60 
zł. z na nabycie nieruchomości przeznaczonej na 
poszerzenie pasa drogowego. 

10. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2025B 
- budowa chodnika w miejscowości Srebrna, 
na które wydatkowano środki w wysokości 134 
539,24 zł. 

11. Przebudowa drogi Powiatowej Nr. 1938 
Wygoda -Modzele Wypychy-Zanie- do drogi kra-
jowej nr 8 - rozbiórka istniejącego oraz budowa 
nowego obiektu mostowego wraz z dojazdami 
na które wydatkowano środki w kwocie 1 041 
772,93 zł. Zadanie dofinansowane ze środków 
budżetu państwa w kwocie 417 300 zł, i Gminy 
Kołaki Kościelne w kwocie 60 000,00 zł. 

12. Przebudowa pomieszczeń (części warszta-
towej) budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Zambrowie, 
na które wydatkowano kwotę 146 464,21 zł. 

13. Przebudowa łazienek w budynku internatu 
Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego 
w Długoborzu, na które wydatkowano środki 
w kwocie 135 900 zł.

14. Wykonania dokumentacji projektowej pod 
inwestycje planowane do realizacji - 350 173,45 
zł., w tym :

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1993B 
Zambrów -Pęsy Lipno - budowa chodnika do m. 
Cieciorki wydatkowano kwotę 12 300 zł. Zadanie 
dofinansowane w 50% przez Gminę Zambrów.

- Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej Nr 
268IB - ulica Polowa w Zambrowie wraz z prze-
budową mostu na rzece Prątnik - 125 828,45 zł 

- Budowa boiska wraz z zagospodarowaniem 
terenu przy Ośrodku Szkolno Wychowawczym 
w Długoborzu Pierwszym - 19 500 zł,

- Przebudowa parkingu przy budynku admini-
stracyjnym przy ul Fabrycznej 3-20 000 zł.

Dokumentacje zlecone na 2018 rok
- Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1982B Rut-

ki Kossaki-Kalinówka Bystry -Kossaki Falki -53 
505,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 2019B Stary 
Skarżyn - Nowy Skarżyn - granica powiatu - 30 
750,00 zł, 

- Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2033B droga 
powiatowa nr 2025B- Pęchratka Polska-granica 
województwa - 68 290,00 zł, 

- Przebudowa drogi nr 2029B Przeździecko 
Mroczki - granica województwa - wydatkowano 
środki w kwocie 20 000 zł,

Podsumowanie ubiegłorocznych inwestycji Powiatu 
Zambrowskiego 
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Prawie 1,5 mln. zł. pozyskane przez Powiat Zambrowski w 2017 roku na projekty 
miękkie

Powiat Zambrowski podsumował dotacje po-
zyskane na tzw. projekty miękkie w roku 2017. 
Część z nich realizowana jest nadal. Ogółem udało 
się pozyskać aż 1 451 597,13 zł. dofinansowania. 
Było to 8 inicjatyw, które Starostwo Powiatowe 
realizowało, bądź nadal realizuje, wspólnie z Po-
wiatowym Urzędem Pracy, Miastem Łomża i innymi 
powiatami oraz z zambrowskimi szkołami średnimi. 

- Zarząd Powiatu Zambrowskiego widzi ogrom-
ną rolę w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 
Oprócz tego, co jest bardzo namacalne i widocz-
ne, czyli środki na inwestycje twarde w postaci 
budowy dróg czy rozbudowy szpitala, staramy 
się też stawiać na ludzi i pozyskiwać środki na 
tzw. projekty miękkie. Rok 2017 był pod tym 
względem bardzo owocny. Na ich realizację po-
zyskaliśmy aż 1 451 597,13 zł. Prowadzimy taką 
politykę, że jako Zarząd Powiatu staramy się 
sami pozyskiwać te środki, ale też poprzez nasze 
jednostki organizacyjne czy Powiatowy Urząd 
Pracy. Naszym sztandarowym działaniem jest 
teraz realizacja RPO wraz z innymi powiatami 
województwa podlaskiego w ramach działania 
3.2.1 i 3.2.2 – „Kompleksowy system rozwija-
nia kompetencji i umiejętności osób dorosłych 
zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki”. 
Zaczęliśmy go we wrześniu ubiegłego roku. Przez 
kilka miesięcy wydatkowaliśmy prawie 400 tys. 
zł. Chciałbym jeszcze raz namówić mieszkańców 
powiatu, aby korzystali z tych możliwości. Biuro 
tego konkretnego projektu znajduje się w Bursie 
Szkolnej nr 1 w Zambrowie – powiedział Starosta 
Zambrowski Robert Maciej Rosiak. 

Jedną z inicjatyw, na którą pozyskano środki 
był projekt „Ścisłe nauki i dobre chęci to nas kręci„ 
realizowany przez Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących w Zambrowie na kwotę 133 942,50 zł, 
w tym kwota 120 184.47 zł. pochodzi ze środków 
europejskich, natomiast pozostałe 13 758,03 zł. 

z budżetu państwa. Program obejmował realizację 
zajęć z matematyki, fizyki, informatyki i języka an-
gielskiego, rozwijanie przedsiębiorczości u uczniów, 
doradztwo zawodowe, zorganizowanie 3-dniowego 
wyjazdu edukacyjnego do Gdyni i Gdańska oraz 
doposażenie pracowni. 

Kolejny projekt to „Postaw na sukces” realizo-
wany przez Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości 
na kwotę 65 599,32 zł., w tym kwota 58 942.06 
zł. pochodzi ze środków europejskich, natomiast 
pozostałe 6 657,26 zł z budżetu państwa. W ra-
mach projektu przeprowadzono dodatkowe zajęcia 
z matematyki, języka angielskiego, informatyki, 
geografii, przedsiębiorczości, doradztwa edukacyj-
no-zawodowego, biologii, szkolenie dla nauczycieli 
oraz dokonano zakupów pomocy dydaktycznych. 

Zespół Szkół nr 1 realizował projekt „Nowe kom-
petencje - Nowe perspektywy”. Jego kwota to  207 
994,02 zł w tym kwota 186 342,83 zł. pochodzi 
ze środków europejskich, natomiast pozostałe 21 
651,19 zł. z budżetu państwa. W ramach projek-
tu realizowano dodatkowe zajęcia wyrównawcze 
i pozalekcyjne z matematyki, fizyki, informatyki, 
chemii, biologii, języków obcych oraz doradztwa 
edukacyjno-zawodowego na rzecz uczniów LO. 
Ponadto zorganizowano pozaszkolny językowy 
i matematyczny obóz naukowy, a także wyjazdy 
edukacyjne rozwijające kompetencje naukowo 
- techniczne. Dokonano też zakupów pomocy 
dydaktycznych.  

Kolejny projekt nosi nazwę „ Wykwalifikowany 
absolwent gwarancją zawodowego sukcesu „. Re-
alizowany jest również przez Zespół Szkół Nr 1 za 
kwotę 326 762,11 zł., w tym kwota 313 281,13 zł. 
pochodzi ze środków europejskich, natomiast po-
zostałe 13 480,98 zł z budżetu państwa. W ramach 
projektu realizowane są zajęcia dodatkowe rozwi-
jające wiedzę matematyczną, naukowo-techniczną 
i językową związaną z kształconym zawodem oraz 
dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 
służące wyrównaniu dysproporcji edukacyjnych, 
kursy zawodowe podnoszące kwalifikacje uczniów, 
szkolenia doskonalące warsztat pracy nauczycieli 
oraz studia podyplomowe na kierunkach logistyk 
oraz doradztwo zawodowe. Projekt zakłada też 
wyposażenie w sprzęt pracowni sieci kompute-
rowych oraz doposażenie pracowni logistycznej, 
pracowni gospodarki materiałowej, organizację 
staży zawodowych i praktyk dla uczniów.

Projekt „Pendolino do zatrudnienia”  realizowany 
jest przez Powiatowy Urząd Pracy w Zambrowie za 
kwotę 205 221,93 zł. Kolejny projekt Powiatowego 
Urzędu Pracy to „Dojrzałość w cenie”. Kwota jego 
realizacji to 84 521,61 zł.
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Powiat Zambrowski przekazał środki na nowy radiowóz 

Powiat Zambrowski przekazał Komendzie Wo-
jewódzkiej Policji w Białymstoku 24 000,00 zł. 
Środki te to dofinansowanie zakupu samochodu 
oznakowanego policji na użytek Komendy Powia-
towej Policji w Zambrowie.

Przekazana Komendzie Wojewódzkiej Policji 
kwota 24 000,00 zł. przeznaczona zostanie na 
potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Zam-
browie, jako dofinansowanie zakupu samochodu 
oznakowanego. Porozumienie podpisali Starosto-
wie Robert Maciej Rosiak i Stanisław Rykaczewski 
oraz Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku 
nadinsp. Daniel Kołnierowicz.

Rozpoczęcie budowy lądowiska w Szpitalu Powiatowym w Zambrowie

W kwietniu ruszyły prace związane z budową 
lądowiska dla helikopterów oraz rozbudową izby 

przyjęć dostosowaną do Szpitalnego Oddziału Ra-
tunkowego w Szpitalu Powiatowym w Zambrowie. 

Rozpoczęta inwestycja obejmuje budowę lą-
dowiska wraz z kanalizacją sanitarną, deszczową 
oraz drogą dojazdową, począwszy od wjazdu 
do szpitala. Następnie przeprowadzona będzie 
rozbudowa izby przyjęć do standardu SOR. Wy-
posażona zostanie w dodatkowe pomieszczenia 
i sprzęt. Całkowity koszt zadania to ok. 6 mln. 
zł.  Inwestycja jest finansowana ze środków Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 
Powiatu Zambrowskiego oraz środków własnych 
Szpitala Powiatowego w Zambrowie.

Powiat Zambrowski przekazał środki finansowe zambrowskiej policji

23 kwietnia w gabinecie Starosty Zambrow-
skiego odbyło się podpisanie porozumienia po-
między Powiatem Zambrowskim a Komendantem 
Powiatowym Policji w Zambrowie, na mocy którego 
samorząd powiatu przekazał zambrowskiej poli-
cji kwotę 25 tys. zł. na rekompensatę pieniężną 

dla policjantów za pełnienie służby w wymiarze 
ponadnormatywnym. 

Podpisanie porozumienia odbyło się  w obec-
ności Sekretarza Stanu w MSWiA Jarosława Zie-
lińskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu 
Zambrowskiego Józefa Dąbrowskiego. W imieniu 
Zarządu Powiatu Zambrowskiego podpisali ją 
Starosta Robert Maciej Rosiak  oraz Wicestarosta 
Stanisław Rykaczewski. Zambrowską policję repre-
zentowała Komendant mł. insp. Anna Bajeńska.

Przekazane środki pozwolą na ponadnorma-
tywne działania policji, które zawarte są w pod-
pisanym porozumieniu, w okresie od 1 maja 
do końca bieżącego roku. Chodzi o konkretne 
działania związane z bezpieczeństwo w rejonie 
placówek oświatowych, działania w rejonie nie-
bezpiecznych skrzyżowań i przejść dla pieszych 
oraz kontrolę dróg powiatowych, na których, 
mimo znaków tonażu, wjeżdżają tiry. 

Inne bieżące działania Powiatu Zambrowskiego

źródło: w
w

w.zam
brow.org
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Powiat Zambrowski przekazał środki na PSP w Zambrowie 

Powiat Zambrowski przekazał 30 000,00 zł. 
Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Białymstoku z przeznaczeniem na 
potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Zambrowie. Podpisanie porozumienia 
odbyło się dziś (15 maja) w gabinecie Komendanta 
PSP w Zambrowie. 

Na spotkaniu w sprawie podpisania porozu-
mienia obecni byli Starosta Zambrowski Robert 
Maciej Rosiak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Zambrowskiego Sławomir Baran oraz Komen-
dant Powiatowy PSP w Zambrowie bryg. Maciej 
Krajewski. 

W ramach podpisanego porozumienia Powiat 
Zambrowski przekaże 30 000,00 zł na „fundusz 
wojewódzki wsparcia Państwowej Straży Pożar-
nej” Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Białymstoku. Następnie środki te 
przekazane zostaną Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Zambrowie.

Z kwoty 30 000,00 zł. Komenda Powiatowa 
PSP w Zambrowie przeznaczy do 18 300,00 zł. 
na zakup skokochronu oraz do 11 700,00 zł. na 
zakup środka pianotwórczego i rękawic specjal-
nych dla strażaków. 

Powiat Zambrowski podpisał umowy na zadania z zakresu sportu i kultury

Zarząd Powiatu Zambrowskiego przyznał środki 
na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej 
oraz z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultu-
ry i dziedzictwa narodowego. Dofinansowanie, na 
łączną kwotę 35 tys. zł. otrzymało 11 inicjatyw.

Na realizację zadania z zakresu kultury fi-
zycznej Zarząd Powiatu Zambrowskiego przyznał  
dotację w kwocie 15 000,00 zł. następującym 
organizacjom pozarządowym: Mazowiecko – Pod-
laski Klub Karate na realizację zadania „Sportowcy 
w 100 – lecie Niepodległości, Międzynarodowe Mi-
strzostwa Polski International Budokai VIII Edycja 
Patronat starosty Zambrowskiego i Burmistrza 
Miasta Zambrów” - 2 000,00 zł.; Stowarzyszenie 
Sportowo – Rekreacyjne „SPORTEAM” na reali-
zację zadania „Organizacja i przeprowadzenie IV 
Maratonu Szosowego Zambrów” - 4 000,00 zł.; 
Stowarzyszenie Sportowe REKORD Zambrów na 
realizację zadania „Promocja Sportu poprzez orga-
nizację Turnieju Międzyklubowego Mini Siatkówki 

Dziewczyn pod patronatem Powiatu Zambrow-
skiego”- 1 500,00 zł.; Młodzieżowe Towarzystwo 
Sportowe „Zambrów” na realizację zadania „III 
Turniej o Puchar Starosty Zambrowskiego w Ha-
lowej Piłce Nożnej Szkół Ponadgimnazjalnych” 
- 2 000,00 zł.; Szkolny Klub Sportowy „ŻUBR” 
w Zambrowie na realizację zadania III Otwarty 
Turniej Siatkówki o Puchar Starosty Zambrow-
skiego „ku czci Niepodległości” - 2 397,00 zł.; 
Zambrowski Klub Karate KYOKUSHIN, na reali-
zację zadania „II Ogólnopolski Turniej Rodzinny 
w Karate Kyokushin z okazji Dnia Niepodległości 
w Zambrowie” - 3 103,00 zł.

Na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
Zarząd Powiatu Zambrowskiego przyznał dotację 
w kwocie 20 000,00 zł.: Stowarzyszenie Histo-
ryczne im. 71 Pułku Piechoty na realizację zadania 
„Marsz Pamięci Szlakiem 18. Dywizji Piechoty” - 3 
000,00 zł.; Stowarzyszenie Historyczne im. 71 
Pułku Piechoty na realizację zadania „Noc Muzeów 
ze Stowarzyszeniem Historycznym im. 71 Pułku 
Piechoty” - 3 000,00 zł.; Kuźnia – Stowarzyszenie 
Działań Twórczych Dzieci i Młodzieży na realizację 
zadania „WERSALINKA’2018” - 5 900,00 zł.; Sto-
warzyszenie Szansa w Zambrowie na realizację 
zadania „Piknik z Szansą” - 3 000,00 zł.; Fundacja 
Nowoczesny Konin na realizację zadania „Zabytki 
mojego powiatu – świadkowie odradzającej się 
niepodległej – warsztaty architektury sakralnej 
Powiatu Zambrowskiego dla dzieci” - 2 100,00 
zł.; Ochotnicza Straż Pożarna w Srebrnej na 
realizację zadania „Przegląd Pieśni Patriotycznej 
Jestem Polakiem” - 3 000,00 zł.
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Oświata 
Wnioski o dofinansowanie projektu zambrowskiego ZS1 oraz ZSA

Powiat Zambrowski opracował i złożył wniosek 
o dofinansowanie w ramach działania 8.2.1 „Infra-
struktura przedszkolna, szkolnictwa zawodowego 
i ustawicznego” RPO na lata 2014-2020. Dotyczy 
on doposażenia Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie.

Projekt nosi nazwę „Inwestujemy w Czerwoniak 
– doposażenie pracowni zawodowych i warszta-
tów szkolnych Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie”. 
Wniosek opiewa na łączną kwotę dotacji prawie 
1 mln zł. przy wkładzie własnym rzędu ponad 
175 tys. zł. 

Wniosek zakłada sześć zadań, które obejmą 
wyposażenie pracowni pojazdów samochodo-
wych i warsztatów szkolnych (w których od-
bywa się nauka zawodu mechanik pojazdów 
samochodowych); wyposażenie pracowni sieci 
komputerowych (w których odbywa się nauka 
zawodu technik informatyk); wyposażenie pra-
cowni urządzeń techniki komputerowej, pod kątem 
projektowania lokalnych sieci komputerowych 
i administrowania nimi; wyposażenie pracow-
ni urządzeń techniki komputerowej pod kątem 
programowania aplikacji i witryn internetowych; 
wyposażenie pracowni gospodarki materiałowej 
i transportu, pod kątem kształcenia w zawodzie 

technik logistyk oraz wyposażenie pracowni ga-
stronomicznej. 

Zarząd Powiatu Zambrowskiego złożył również 
wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie 
Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie 
w ramach działania „3.3 Kształcenie zawodowe 
młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki” poddziałania „3.3.1 Kształcenie za-
wodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności 
podlaskiej gospodarki”.

Wniosek dotyczy projektu pod nazwą „Dobry 
zawód – lepsza praca!”, który ma być realizowany 
od 01.01.2019 r. do 31.12.2020 r. Celem projektu 
jest wzmocnienie kompetencji zawodowych przy 
współpracy z pracodawcami poprzez realizację 
staży i specjalistycznych kursów kwalifikacyjnych. 
Dzięki realizacji zostaną doposażone w nowocze-
sny sprzęt pracownie: rolnicza, handlowa, języ-
kowa i multimedialna. Najzdolniejsza młodzież 
otrzyma stypendia.

Wkład własny niepieniężny w wysokości 45 
000 zł jest to koszt udostępnienia sal lekcyjnych 
do przeprowadzenia szkoleń, zajęć przygotowu-
jących do egzaminu zawodowego i zajęć z języka 
angielskiego branżowego. Cały projekt opiewa na 
ponad 800 tys. zł. 
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Zakończenie roku szkolnego zambrowskich maturzystów

27 kwietnia zambrowscy maturzyści zakończyli 
rok szkolny. Świadectwa ukończenia szkoły ode-
brali uczniowie klas maturalnych Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących, Zespołu Szkół nr 1 oraz 
Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości. 

Na uroczystościach gościli przedstawiciele 
organu prowadzącego, czyli Powiatu Zambrow-
skiego w osobach Przewodniczącego Rady Powiatu 
Zambrowskiego Józefa Dąbrowskiego, Starosty 
Roberta Macieja Rosiaka oraz Wicestarosty Sta-
nisława Rykaczewskiego. Zakończenie roku klas 
maturalnych było okazją do podziękowań, życzeń 
oraz wręczenia świadectw i wyróżnień. W Zespole 
Szkół nr 1 miała miejsce jeszcze jedna ważna 
uroczystość. Było to pożegnanie dyrektor Maryny 
Łotysz, która przeszła na emeryturę, mając za 
sobą ponad 30 lat pracy zawodowej oraz ponad 
20 lat na stanowisku dyrektora szkoły.

Najlepsze wyniki w nauce, w roku szkolnym 
2017/2018 osiągnęli:

Zespół Szkół nr 1: Ida Milewska, Karolina 
Groszfeld, Monika Michalska, Katarzyna Jastrzęb-
ska, Maciej Golec oraz Sylwia Gacka.

Zespół Szkół Ogólnokształcących: Natalia Cie-
cierska, Emilia Jałbrzykowska, Marcin Kotecki, 
Wiktoria Dominika Jamiołkowska, Weronika Zach, 
Aleksandra Gabriela Gosk, Magdalena Wapińska, 
Wiktoria Marciniak, Marlena Szymborska, Olga 
Tymińska oraz Katarzyna Węgrowska.

Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości: Natalia 
Saniewska, Bartosz Gerguszewicz, Dominika Gro-
mek, Kinga Zambrzycka, Patrycja Kowalewska, 
Monika Mańskiewicz, Sandra Pietrasz, Kinga Olga 
Łapińska, Alicja Mężyńska oraz Adam Sasinowski.
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Konferencja prof. Adama Dobrońskiego w zambrowskim ZS1

18 kwietnia w Zespole Szkół nr 1 w Zambrowie 
odbyła się konferencja prof. Adama Dobrońskie-
go z Uniwersytetu w Białymstoku, zatytułowana 
„Niepodległość i Sybiracy. Polska i akcenty zam-

browskie”. Jej organizatorem była dyrekcja szkoły 
oraz samorząd Powiatu Zambrowskiego.

Prof. Adam Dobroński mówił o drogach pro-
wadzących do odzyskania niepodległości przez 
Polskę, roku 1918, wojnie polsko – bolszewickiej 
oraz zesłańcach na Sybir. W opowieść o wielkiej 
historii wplatał akcenty lokalne. Po wykładzie 
młodzież z ZS1 pod kierunkiem siostry Laury 
zaprezentowała kilka patriotycznych utworów. 

 Spotkanie z prof. Dobrońskim wpisało się 
w powiatowy cykl patriotyczny „Ku Niepodległej”, 
który organizowany jest z okazji 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Wspania-
łym podsumowaniem wykładu były wspomnienie, 
którymi z zebranymi podzielił się Pan Roman 
Kalista – prezes zambrowskiego Koła Sybiraków. 

Światowy Dzień Świadomości Autyzm

2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień 
Wiedzy na Temat Autyzmu. W akcję tą włączył 

się również Powiat Zambrowski oraz Specjaln
-Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. św. Jana 
Pawła II w Długoborzu. 

W związku z tym Specjalnego Ośrodka Szkol-
no – Wychowawczego w Długoborzu w dniu 11 
kwietnia odwiedzili m.in. Starostwo Powiatowe 
w Zambrowie. Udekorowali budynek na niebiesko 
oraz przekazali pracownikom urzędu niebieskie 
balony, plakaty oraz ulotki, które mają na celu 
podniesienie świadomości społeczeństwa na te-
mat autyzmu.

Dzień później w samym ośrodku odbyło się 
spotkanie. Goście mieli okazję wziąć udział w kilku 
ćwiczeniach, które choć w namiastce pokazały, 
jak osoby z autyzmem widzą świat. 

Wydarzenia kulturalne
Święto patrona Zespołu Szkół nr 1

„Musisz świecić przykładem odwagi, honoru, 
żarliwej dla Narodu służby” – cytat legendarnego 
dowódcy Armii Krajowej rozbrzmiał 23 marca 
w Zespole Szkół nr 1 w Zambrowie, gdzie odbyło 

się święto patrona placówki. Jest nim gen. Stefan 
Rowecki „Grot”. 

Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia 
sztandaru szkoły oraz odśpiewania Mazurka Dą-
browskiego. Następnie dyrektor Ireneusz Rud-
nicki przywitał gości oraz społeczność szkoły. Na 
apelu obecny był Starosta Zambrowski Robert 
Maciej Rosiak.

Następnie młodzież Zespołu Szkół nr 1 w Za-
mbrowie zaprezentowała słowno – muzyczny 
montaż patriotyczny związany z osobą patrona. 
Pieśni i wiersze były pięknym uzupełnieniem 
zaprezentowanej biografii Stefana Roweckiego 
„Grota”.  Uroczystość wpisała się powiatowy cykl 
patriotyczny „Ku Niepodległej”, który organizo-
wany jest w ramach 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. 
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Powiatowe obchody Zbrodni Katyńskiej oraz Tragedii Smoleńskiej

Powiat Zambrowski uczcił Ofiary Zbrodni Ka-
tyńskiej oraz Tragedii Smoleńskiej. Uroczyste 
obchody odbyły się 5 kwietnia w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Zambrowie.

Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem 
sztandarów oraz odśpiewaniem Mazurka Dąbrow-
skiego. Następnie przybyłych gości przywitał dy-
rektor szkoły Jan Pilch. Jako pierwszy głos zabrał 
Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, który 
dodatkowo odczytał list od Premiera Mateusza 
Morawieckiego. List do zgromadzonych w za-
mbrowskim ZSO skierował także Prezes Prawa 
i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński. Odczytała 
go Poseł Bernadetta Krynicka. Następnie list od 
Sekretarza Stanu w MSWiA Jarosława Zielińskie-
go odczytał Wicestarosta Zambrowski Stanisław 

Rykaczewski. Głos zabrał również Członek Zarzą-
du Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski. 
Przemówienia zakończył Starosta Zambrowski 
Robert Maciej Rosiak.

Następnie delegacje złożyły wieńce i zapaliły 
znicze pod Dębami Katyńskimi oraz pod tablicą śp. 
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Zwieńczeniem 
uroczystości była jak zwykle wzruszająca część 
artystyczna w wykonaniu młodzieży ZSO pod 
kierunkiem pani Bożeny Rykaczewskiej, Elżbiety 
Chmielewskiej oraz Katarzyny Nity – Murawskiej. 
Warto też wspomnieć, że dzisiejsza uroczystość 
wpisała się w powiatowy cykl patriotyczny „Ku 
Niepodległej”, organizowany z okazji 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
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Społeczność ZSO uczciła 227. rocznicę uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja

26 kwietnia społeczność Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących uczciła 227. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji Trzeciego Maja. 

Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia 
sztandaru szkoły i sztandaru sybiraków oraz 
odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego. Następnie 
dyrektor Jan Pilch przywitał przybyłych gości. 
Głos zabrał również Wicestarosta Stanisław Ry-
kaczewski, który w imieniu samorządu Powiatu 
Zambrowskiego podziękował za zorganizowanie 
uroczystości oraz odczytał list, który do społecz-
ności szkoły skierował Sekretarz Stanu w MSWiA 
Jarosław Zieliński.

Główną częścią uroczystości był jak zwykle 
wzruszający montaż słowno – muzyczny przygo-
towany przez uczniów ZSO pod kierunkiem pań: 
Katarzyny Nity – Murawskiej, Bożeny Rykaczew-
skiej oraz Elżbiety Chmielewskiej. 

Rozstrzygnięcie konkursu katyńskiego oraz święto patrona szkoły w ZSA

Szkoła Podchorążych Rezerwy Piechoty oraz 
Mazowiecka Szkoła Podchorążych Rezerwy Ar-
tylerii im. gen. Józefa Bema to patroni Zespołu 

Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie. 23 
kwietnia społeczność tej placówki edukacyjnej 
uczciła ich pamięć oraz rozstrzygnęła konkurs 
katyński. Laureaci zostali nagrodzeni prezentami, 
które ufundował Powiat Zambrowski. Zwycięzcy-
konkursu to: szkoły podstawowe:1 miejsce – Julia 
Truchel, 2 miejsce – Igor Klocek, 3 miejsce – Lidia 
Czajkowska; szkoły gimnazjalne:1 miejsce - Al-
bert Dybowski, 2 miejsce – Filip Loba, 3 miej-
sce – Maciej Bączyk; szkoły ponadgimnazjalne: 
1 miejsce – Maciej Golec, 2 miejsce - Bartosz 
Laskowski, 3 miejsce - Emil Dams. 

Druga część uroczystości odbyła się za budyn-
kiem szkoły, gdzie delegacje złożyły kwiaty oraz 
zapaliły znicze pod Dębami Katyńskimi. 

XIV sesja ekologiczna w zambrowskim ZSO

„Recykling – czyli każdy przedmiot zasługuje 
na drugie życie” – pod tym hasłem odbyła się 23 
kwietnia XIV sesja ekologiczna zorganizowana 
przez społeczność Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących w Zambrowie”

Sesje ekologiczne stały się tradycją zambrow-
skim „ogólniaku”. Organizowane są od kilkunastu 
lat. Tym razem tematem spotkania był problem 
odpadów i recyklingu. Informacje przedstawione 
przez uczniów przyczyniły się do pogłębienia świa-
domości ekologicznej, a także refleksji, co każdy 
z nas może zrobić, aby zmniejszyć przerażającą 
górę śmieci. 

W sesji udział wzięli również goście, w tym 
m.in. Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak 
oraz Burmistrz Zambrowa Kazimierz Dąbrowski. 
Na spotkaniu rozstrzygnięto również konkurs pla-
styczny dotyczący tematyki recyklingu. Pierwsze 
miejsce zajęła Wiktoria Zimnoch, drugie Katarzy-
na Kaliszewska i Joanna Powichrowska, trzecie 
natomiast Klaudia Wierzbowska. 
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Powiatowe obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja

Samorząd Powiatu Zambrowskiego oraz spo-
łeczność Zespołu Szkół nr 1 im. Stefana Rowec-
kiego „Grota” w Zambrowie uczcili Narodowe 
Święto Trzeciego Maja, czyli 227. rocznicę uchwa-
lenia przez Sejm Czteroletni konstytucji – drugie-
go takiego dokumentu na świecie, a pierwszego 
w Europie. 

Na uroczystości pojawiło się wielu gości. Byli 
wśród nich m.in. samorządowcy Starosta Zam-
browski Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Sta-
nisław Rykaczewski,  Wójt Gminy Kołaki Kościelne 
Sylwester Jaworowski, Wójt Gminy Szumowo Jaro-
sław Cukierman, radni powiatowi, przedstawiciele 
służb mundurowych, jednostek organizacyjnych 
Powiatu Zambrowskiego, dyrektorzy i kierownicy 
różnych instytucji, stowarzyszeń, kombatantów, 
sybiraków oraz społeczność szkoły.

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie od 
wprowadzenia sztandarów oraz odśpiewania hym-
nu narodowego. Następnie głos zabrał dyrektor 
Ireneusz Rudnicki, który przywitał gości i wpro-
wadził ich w temat Konstytucji Trzeciego Maja. 

Następnie Wicestarosta Stanisław Rykaczewski 
odczytał list od Sekretarza Stanu Jarosława Zie-
lińskiego. Przemówienie wygłosił też Starosta 
Zambrowski Robert Maciej Rosiak.

Głównym punktem uroczystości była część 
artystyczna w wykonani uczniów Zespołu Szkół 
nr 1. Przybyli goście mogli wysłuchać patrio-
tycznego montażu słowno – muzycznego. Jego 
motywem przewodnim był „Pan Tadeusz” Adama 
Mickiewicza oraz zawarte w nim odniesienia do 
tematu Konstytucji Trzeciego Maja. Organizato-
rzy przygotowali też wyjątkową i niecodzienną 
niespodziankę. Był nią występ Karoliny Kostko, 
która zagrała kilka utworów na cymbałach wileń-
skich - słynnym instrumencie Jankiela. 

Dokument uchwalony przez Sejm Wielki w 1791 
roku był wielkim osiągnięciem Polaków i miał 
ogromne znaczenie w wielu aspektach. Niestety 
na skutek konfederacji targowickiej oraz zbroj-
nej interwencji Katarzyny II, konstytucja została 
obalona już w 1792 roku.
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Dzień Samorządu Terytorialnego 
Powiat Zambrowski wzorem lat ubiegłych uczcił 

Dzień Samorządu Terytorialnego, który w całej 
Polsce obchodzony jest 27 maja. 

W Zespole Szkół nr 1 im. Stefana Roweckie-
go „Grota” młodzież tejże placówki przestawiła 
historię powiatu zambrowskiego oraz jego naj-
cenniejsze zabytki i miejsca. Głos zabrał również 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, który 
przedstawił gościom współczesną historię samo-
rządu Powiatu Zambrowskiego. Następnie Członek 
Zarządu Powiatu Zambrowskiego oraz wieloletni 
Wójt Gminy Zambrów Kazimierz Dmochowski, 
wspominał pierwszą po 1989 roku reformę samo-
rządową.  Zwieńczeniem uroczystości był występ 
młodzieży ZS1 pod  opieką s. Laury. Spotkanie 
wpisało się w powiatowy cykl patriotyczny „Ku Nie-

podległej”, który organizowany jest z okazji 100. 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

III Powiatowy Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych 

„Każdy potrzebuje miłości” – pod tym hasłem 
odbył się 9 maja III Powiatowy Dzień Godności 
Osób Niepełnosprawnych, zorganizowany przez 
Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
w Długoborzu i Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Zambrowie. Patronat nad całością objął 
Starost Zambrowski. 

W Długoborzu pojawiło się w tym dniu wielu 
gości. Wśród nich byli m.in. Członek Zarządu 

Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef 
Dąbrowski, Starosta Zambrowski Robert Maciej 
Rosiak oraz wiele innych osób. 

W pierwszej części uroczystości wręczono 
nagrody laureatom konkursu plastycznego, któ-
ry odbywał się w ramach III Powiatowego Dnia 
Godności Osób Niepełnosprawnych. Następnie 
podopieczni Środowiskowego Domu Samopomo-
cy w Zambrowie, Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Szumowie oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego w Długoborzu zaprezentowali 
występy artystyczne w postaci pieśni i przedsta-
wień. 

Druga część obchodów odbyła się na boisku 
za ośrodkiem. Na uczestników III Powiatowego 
Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych czekały 
takie atrakcje jak pokaz ratownictwa medyczne-
go, prezentowanie sprzętu strażackiego, akcja 
policyjna, liczne gry i zabawy, wata cukrowa czy 
fotobudka. 

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka

5 maja 2018 r., w Zambrowie obchodzony 
był uroczyście Powiatowy Dzień Strażaka. Z tej 

okazja zorganizowana została uroczystość na 
placu przed Zespołem Szkół nr 1 im. gen Stefana 
Roweckiego „Grota”.

Obchody Dnia Strażaka przypadają 4 maja, 
kiedy to w kościele katolickim wspomina się Św. 
Floriana. Uroczystość ta obchodzona jest co roku 
również w powiecie zambrowskim. Rozpoczęła 
się ona od złożenia meldunku przez dowódcę 
uroczystości mł. bryg. Adama Wysmułka Sekreta-
rzowi Stanu w MSWiA Jarosławowi Zielińskiemu. 
Następnie dokonano podniesienia flagi państwo-
wej i odegrano hymn państwowy przez orkiestrę 
strażacką. Licznie przybyłych gości, przywitał Ko-
mendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Zambrowie bryg. Maciej Krajewski.

źródło: w
w

w.zam
brow

iacy.pl
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Wydarzenia sportowe
Powiatowe Zawody Strażackie

18 marca na hali Zespołu Szkół nr 1 im. Ste-
fana Roweckiego „Grota” w Zambrowie odby-
ły się Powiatowe Zawody Strażackie. Podobnie 
jak w ubiegłym roku, rywalizacja odbywała się 
w trzech konkurencjach: siatkówka, przeciąga-
nie liny oraz ścianka wspinaczkowa. Ostatnia 
konkurencja odbyła się w kategorii drużynowej, 
kobiet oraz mężczyzn do 40 roku życia i powyżej 
40 roku życia.

Zmagania siatkarskie odbywały się w 3 gru-
pach, po 4 drużyny w każdej. Następnie zespoły 
z pierwszych miejsc stworzyły grupę mistrzowską. 
Pierwsze miejsce zajęła Ochotnicza Straż Pożarna 
ze Zbrzeźnicy, drugie miejsce Ochotnicza Straż 
Pożarna z Szumowa, natomiast trzecie miejsce 
Ochotnicza Straż Pożarna ze Starego Laskowca.

W przeciąganiu liny obowiązywał system pu-
charowy. Ostatecznie zmagania wygrała Ochotni-
cza Straż Pożarna ze Szczodruch, która w finale 

pokonała Państwową Straż Pożarną z Zambrowa. 
Trzecie miejsce zajęła Ochotnicza Straż Pożarna 
z Szumowa.

Na ściance wspinaczkowej wyniki przedstawiały 
się następująco:

kobiety
1 miejsce: Bańkowska Paulina (OSP Lasko-

wiec) 30:71 s.
2 miejsce: Szymczuk Małgorzata (OSP Szu-

mowo) 37:11 s.
3 miejsce: Saniewska Joanna (OSP Lasko-

wiec)52:52 s. 
mężczyźni do 40 lat
1 miejsce: Ilczuk Bartłomiej (PSP Zambrów) 

9:30 s.
2 miejsce: Łubnicki Marcin (PSP Zambrów) 

14:53 s.
3 miejsce: Krystosiak Karol (OSP Stary La-

skowiec) 16:66 s. 
mężczyźni powyżej 40 lat
1 miejsce: Wiśniewski Robert (OSP Łady) 

19:33 s.
2 miejsce: Werpachowski Marek (Szumowo) 

21:10 s.
3 miejsce: Łada Krzysztof (Krusze Łubnice) 

21:19 s.
drużynowo
1 miejsce: PSP Zambrów 44:39 s.
2 miejsce: OSP Rutki Kossaki 52:10 s.
3 miejsce: OSP Tabędz 60:30 s. 
Najlepsze drużyny oraz zawodnicy otrzymali 

puchary i dyplomy. 

Inauguracja sezonu rowerowego 2018 w Powiecie Zambrowskim

6 maja w Powiecie Zambrowski zainauguro-
wany został sezon rowerowy 2018. Pierwszey-
odbyty wyścig zatytułowany był „Kryterium Góry 
Szumowskiej”. Wzięli w nim udział członkowie 
Stowarzyszenia Sportowo – Rekreacyjnego SPOR-
TEAM Zambrów.

Uczestnicy zmierzyli się w jeździe indywidu-
alym na czas na odcinku 4.00 km. Trasa wiodła 

na odcinku od Szumowa do miejscowości Głębocz 
Wielki. Obfitowała ona w malownicze widoki: 
zbiorniki wodne, pola, lasy i trudny techniczne 
podjazd na wzniesienie „Góra Szumowska”, która 
zlokalizowana jest ponad 165 m n.p.m.

Wyścig rowerowy odbył się na nowo wyremon-
towanej drodze powiatowej Szumowo – Głębocz 
Wielki. 

Warto w tym miejscu przypomnieć, iż w ubie-
głym roku Powiat Zambrowski z własnych środków, 
za kwotę 588 444,71 zł., dokonał tam przebudowy 
drogi, która polegała na karczowania zagajników 
i krzaków, usunięciu ziemi z poboczy, czyszczenia 
mechanicznego nawierzchni drogowej, skroplenia 
nawierzchni asfaltem drogowym, wyrównaniu 
istniejącej podbudowy - mieszanką mineralno-bi-
tumiczną, położeniu nawierzchni z mieszanek mi-
neralno-bitumicznych oraz wykonaniu powierzchni 
z nawierzchni żwirowej. 
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Turniej „Młodzież Zapobiega Pożarom”

13 kwietnia w Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Zambrowie odbyły 
się powiatowe eliminacje XLI Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. Szóstka zwycięzców będzie reprezen-
towała nasz powiat na etapie wojewódzkim.

Konkurs odbywał się w kategorii szkół pod-
stawowych, gimnazjalnych i średnich. Młodzież 
musiała zmierzyć się z pisemnym testem. Na-
stępnie najlepsi uczestnicy odpowiadali ustnie 

na wylosowane pytania. Nagrody laureatom 
wręczali Starosta Zambrowski Robert Maciej 
Rosiak, Wicestarosta Stanisław Rykaczewski, 
Wójt Gminy Szumowo Jarosław Cukierman, Wójt 
Gminy Zambrów Jarosław Kos, Prezes Zarządu 
Powiatowego Związku OSP RP Marek Adam Ko-
morowski, Zastępca Komendanta PSP mł. bryg. 
Adam Wysmułek oraz przedstawiciel Mleczarni 
Mlekpol w Zambrowie Agnieszka Skarżyńska. 

Zwycięzcy etapu powiatowego:
Szkoły podstawowe:
1 miejsce - Igor Wądołowski (SP4 w Zam-

browie)
2 miejsce - Zuzanna Jastrzębska (SP w Sta-

rym Zakrzewie)
3 miejsce - Artur Lubak (SP3 w Zambrowie)
Szkoły podstawowe (klasy VII) i gimnazja:
1 miejsce - Julia Dębek (Gimnazjum ZSO w Za-

mbrowie)
2 miejsce - Aleksandra Krajewska (Gimnazjum 

ZSO w Zambrowie)
3 miejsce - Lena Gromek (Miejskie Gimnazjum 

nr 1 w Zambrowie)
Szkoły ponadgimnazjalne:
1 miejsce - Emilia Ewa Suchta (ZSO w Zam-

browie)
2 miejsce - Marta Modzelewska (ZSO w Za-

mbrowie)
3 miejsce - Klaudiusz Kalinowski (ZSO w Za-

mbrowie)

Inne wydarzenia
Akcje oddawania krwi w ramach „Szkoły altruizmu”

W roku 2018 kontynuowana jest akcja w ra-
mach innowacji pedagogicznej „Szkoła Altruizmu 
– Bezinteresownie chrońmy ludzkie zdrowie i ży-
cie”.  Zaplanowano ją na trzy kolejne lata: 2016, 
2017, 2018. 

 Jak dotą liczba oddanej krwi w poszczególnych 
latach wynosi:

a) 2016         74 uczniów         33,30 l krwi
b) 2017         55 uczniów         24,75 l krwi
c) 2018         99 uczniów         44,25 l krwi
Razem:           228 uczniów      102,30 l krwi
W ciągu tych trzech lat w akcji oddawania 

krwi oprócz uczniów szkół zambrowskich wzięli 
udział także wychowankowie Bursy Szkolnej nr 1 
w Zambrowie tzn. uczniowie szkół ponadgimna-
zjalnych z  Hajnówki, Siemiatycz, Bielska Podla-
skiego, w Mońkach, Łomży, Sokółki, Suwałkach, 
z Dąbrowy Białostockiej.

Wszyscy młodzi uczestnicy innowacji pedago-
gicznej otrzymali Świadectwo dojrzałości społecz-
nej jako potwierdzenie ich altruistycznej postawy 
wobec potrzebujących osób. Uroczyste wręczanie 
tychże świadectw odbywało się każdorazowo na 
zakończenie roku szkolnego w szkołach, do któ-
rych uczęszczają. Patronat nad akcją sprawuje 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, który 
regularnie oddaje krew. 
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Jednostki organizacyjne Powiatu Zambrowskiego
Bursa Szkolna nr 1 w Zambrowie

Bursa Szkolna nr 1 w Zambrowie jest jedyną 
tego typu placówką opiekuńczo - wychowawczą 
w powiecie zambrowskim. Zgodnie ze Statutem 
zapewnia opiekę uczniom klas VII i VIII szkół 
podstawowych i szkół ponadpodstawowych, dla 
dzieci i młodzieży, oraz szkół artystycznych, w tym 
uczniom wymagającym stosowania specjalnej 
organizacji nauki, metod pracy i wychowania, 
a także słuchaczom kolegiów pracowników służb 
społecznych, w wieku do 24 roku życia. 

Oferta placówki to przede wszystkim:
Dobre warunki do nauki:
- pokoje 2 lub 3-osobowe (dopuszcza się do-

wolność doboru współlokatora);
- świetlica i sala 

cichej nauki;
- bardzo dobrze 

zaopatrzona biblio-
teka, w tym lektury 
szkolne i repetyto-
ria;

- pomoc kole-
żeńska w razie pro-
blemów w nauce.

Atrakcyjne wy-
korzystanie cza-
su wolnego:

- możliwość ko-
rzystania z siłow-
ni, świetlicy, sali 
projekcyjnej, sali 
bilardowej, anek-
su kuchennego przeznaczonych tylko dla po-
trzeb młodzieży;

- nieograniczony dostęp do Internetu poprzez 
Wi-Fi, pracownię komputerową oraz łącze prze-
wodowe w każdym pokoju;

- udział w zespołach zainteresowań organi-
zowanych według potrzeb i zainteresowań mło-
dzieży;

- udział w imprezach organizowanych przez 
Samorząd Wychowanków.

Fachowa opiekę wychowawczą:
- placówka zatrudnia wysoko wykwalifikowaną 

kadrę pedagogiczną;
- wychowawcy zapewniają bardzo dobry kon-

takt ze szkołami, w których uczą się  podopieczni.
Niskie ceny za żywienie i zakwaterowanie:
- całodzienne wyżywienie (śniadanie, obiad, 

podwieczorek, kolacja),  odpłatność tylko za 
koszty surowca, dostosowanie diety dla osób 
o szczególnych potrzebach;

- zakwaterowanie miesięczne – 60 zł;
- możliwość ubiegania się o częściowe lub 

całkowite zwolnienie z opłat.
Od wielu lat bursa prowadzi działalność kultu-

ralną o zasięgu powiatowym, w którą zaangażo-
wani są jej wychowankowie., w tym: Powiatowy 
Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych, aukcja 
szopek bożonarodzeniowych, Powiatowy Turniej 
Bezpiecznego Ruchu Drogowego, akcja odda-
wania krwi.

Samorząd Wychowanków organizuje życie 
rozrywkowo – kulturalne przygotowując m.in.: 
turnieje i konkursy sportowe (np. bilardowy, 
tenisa stołowego, Fifa na konsolę X360, Mistrz 
zręczności),  konkursy wiedzowe  (np. „Mistrz 
Ortografii”, „Jeden z wielu”, „Z językiem polskim 

za pan brat”). Obchodzo-
ny jest hucznie „Dzień 
Chleba”, organizowany 
jest dzień wybranego 
kraju np. Dzień wło-
ski, Dzień meksykań-
ski, bursa angażuje się 
w akcję ,,Wędrująca 
książka, czyli bookcros-
sing”, w plebiscycie na 
najsympatyczniejszego 
mieszkańca Bursy wy-
łaniamy zwycięzcę, na 
wesoło organizowane 
są Walentynki, wspól-
ne oglądanie ciekawych 
filmów, wyjścia do kina.

Wychowankowie 
bursy udzielają się jako wolontariusze biorąc 
udział w akcjach typu:  Andrzejki, kolacja wigi-
lijna, bal karnawałowy dla podopiecznych Środo-
wiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie. 
Bursa jest wsparciem na Dniach Godności Osób 
Niepełnosprawnych organizowanych przez Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy w Długoborzu i w wielu 
innych akcjach organizowanych w naszym po-
wiecie.
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Związek Piłsudczyków Rzeczpospolitej Polskiej z siedzibą w Szumowie

Zawiązanie oddziału Związku Piłsudczyków 
Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Szumowie 
miało miejsce 3 czerwca 2017r. Na spotkaniu 
organizacyjnym powołano Zarząd w składzie:

- prezes – Ewa Piwońska – porucznik Związku 
Piłsudczyków RP

- wiceprezes – Józef Franciszek Głębocki
- sekretarz – Andrzej Zapert
- skarbnik – Roman Jastrząb.
Wyłoniono również komisję rewizyjną, w skład 

której weszli: Sławomir Śledziewski, Zenon Ogo-
nowski, Romuald Bączyk.

Związek skupia chętne osoby, którym bliskie 
jest zachowanie w pamięci dziedzictwa narodo-
wego „Małej Ojczyzny – Ziemi Szumowskiej”.  
„Pamiętajmy, że Naród, który nie szanuje swej 
przeszłości, nie zasługuje na szacunek teraźniej-
szości i nie ma prawa do przyszłości.” 

Z inicjatywy członków Związku Piłsudczyków 
oddział Szumowo powstała Izba Pamięci Narodo-
wej. Zadbano o pamięć o żołnierzach 201 Ochot-

niczego Pułku Piechoty walczących w 1920r. na 
ziemi szumowskiej. Opiekujemy się pomnikiem 
Wiliama Beyera – żołnierza 201 OPP. Aktywnie 
uczestniczyliśmy w uroczystościach pochówku 
ochotników 201 OPP poległych na polach Pęchratki 
Polskiej i Paproci Dużej.

Organizacje pozarządowe


